Печатное издание Калининского сельского поселения Вурнарского района

***Выпуск с 10 марта 2007 года***
15  апреля    2022 года, *** № 11 (486)

БЮЛЛЕТЕНЬ КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВУРНАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

        с. Калинино                                                      15 апреля  2022 года

ПРОТОКОЛ № 2
публичных слушаний   Калининского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики от 15.04.2022

Присутствуют :                 депутаты Собрания депутатов Калининского
                                           сельского  поселения, глава Калининского
                                           сельского поселения, работники
                                            клубных учреждений, руководители

Председательствовала:   Смирнова О.Н.

ПОВЕСТКА   ДНЯ :

1. По проекту решения Собрания депутатов Калининского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики «Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета Калининского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики за 2021 год».
1. Слушали: Смирнову О.Н. – главу Калининского с/п. Она ознакомила с годовым отчетом об исполнении бюджета Калининского сельского поселения  за 2021 год. Общая сумма доходов бюджета Калининского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики составила в 2021 году 12123,7 тыс. рублей, или выполнены на 101,16 % к годовым плановым назначениям. Из общего объема доходов налоговые и неналоговые доходы поступили в сумме 3129,7 тыс. рублей. Собственные доходы составляют в общем объеме доходов бюджета 28,2 %, остальные 71,8% безвозмездные поступления. Основную часть собственных поступлений в доходах бюджета Калининского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики обеспечили: налог на доходы физических лиц – 424,18 тыс. рублей, доходы от уплаты акцизов – 884,19 тыс. рублей, налог на имущество физических лиц – 435,67 тыс. рублей, земельный налог  - 507,97тыс. рублей, доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности – 564,26 тыс. рублей. Безвозмездные поступления составили 8703,2 тыс. рублей.
Расходная часть бюджета Калининского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики за 2021 год исполнена в сумме 9883,52 тыс. рублей, или выполнены на 98,8 % к годовым плановым назначениям. Финансовое обеспечение расходов производилось в рамках утвержденного бюджета, в соответствии со сводной бюджетной росписью, сметами расходов получателей средств и без образования кредиторской задолженности.
Наибольший удельный вес в общем объеме произведенных расходов занимают разделы «Общегосударственные вопросы» - 12123,7 тыс. рублей, «Национальная экономика» - 2733,8 тыс. рублей,  «Жилищно-коммунальное хозяйство» -  1404,0 тыс. рублей,  «Культура, кинематография» - 2445,2 тыс. рублей.
Дефицит бюджета Калининского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики составил 2240,19 тыс. рублей.
Выступила: Петрова Е.Г. - главный специалист-эксперт:  поддерживаю Смирнову О.Н. и предлагаю  рекомендовать Собранию депутатов Калининского сельского поселения утвердить годовой отчет об исполнении бюджета Калининского сельского поселения за 2021 год.
Голосовали : «за» - 27, «против» - нет, «воздержался» - нет
Решили: рекомендовать Собранию депутатов Калининского сельского поселения проект решения Собрания депутатов Калининского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики «Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета Калининского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики за 2021 год» в установленном порядке в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, Чувашской Республики и Уставом Калининского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики.

Председатель                                                         О.Н. Смирнова
Секретарь:                                                         Е.Г. Петрова

Рекомендации
публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Калининского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики «Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета Калининского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики за 2021 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Калининского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики, Положением о регулировании бюджетных правоотношений в Калининском сельском поселении Вурнарского района Чувашской Республики, участники публичных слушаний, рассмотрев проект решения Собрания депутатов Калининского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики «Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета Калининского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики за 2021 год» отмечают следующее:
Общая сумма доходов бюджета Калининского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики составила в 2021 году 12123,7 тыс. рублей, или выполнены на 101,16 % к годовым плановым назначениям. Из общего объема доходов налоговые и неналоговые доходы поступили в сумме 3129,7 тыс. рублей. Собственные доходы составляют в общем объеме доходов бюджета 28,2 %, остальные 71,8% безвозмездные поступления. Основную часть собственных поступлений в доходах бюджета Калининского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики обеспечили: налог на доходы физических лиц – 424,18 тыс. рублей, доходы от уплаты акцизов – 884,19 тыс. рублей, налог на имущество физических лиц – 435,67 тыс. рублей, земельный налог  - 507,97тыс. рублей, доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности – 564,26 тыс. рублей. Безвозмездные поступления составили 8703,2 тыс. рублей.
Расходная часть бюджета Калининского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики за 2021 год исполнена в сумме 9883,52 тыс. рублей, или выполнены на 98,8 % к годовым плановым назначениям. Финансовое обеспечение расходов производилось в рамках утвержденного бюджета, в соответствии со сводной бюджетной росписью, сметами расходов получателей средств и без образования кредиторской задолженности.
Наибольший удельный вес в общем объеме произведенных расходов занимают разделы «Общегосударственные вопросы» - 12123,7 тыс. рублей, «Национальная экономика» - 2733,8 тыс. рублей,  «Жилищно-коммунальное хозяйство» -  1404,0 тыс. рублей,  «Культура, кинематография» - 2445,2 тыс. рублей.
Дефицит бюджета Калининского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики составил 2240,19 тыс. рублей.
Участники публичных слушаний, рассмотрев проект решения Собрания депутатов Калининского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики «Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета Калининского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики за 2021 год», заслушав доклады и выступления, р е к о м е н д у ю т:
2.Постоянной комиссии Собрания депутатов Калининского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики по вопросам экономической деятельности, бюджету, финансам, налогам и сборам:
внести на рассмотрение очередного заседания Собрания депутатов Калининского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики вопрос «Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета Калининского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики за 2021 год».
2. Собранию депутатов Калининского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики:
принять проект решения Собрания депутатов Калининского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики «Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета Калининского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики за 2021 год» в установленном порядке в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, Чувашской Республики и Уставом Калининского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики».
[bookmark: _GoBack]
                                                                                                       Рекомендации приняты                                                                                                 участниками публичных
                                                                               слушаний 15  апреля   2022 года

исп. Петрова Е.Г.
тел.: 8(83537)60-3-71

Редактор издания- О.Н.Смирнова. Муниципальное средство массовой информации

	Учредитель Калининское сельское поселение Вурнарского района Чувашской Республики. Наш адрес: 429212 Чувашия Вурнарский район село Калинино улица Ленина дом №12. Тираж 5 экз.